Araştırmalarımız sonucunda şâirin “Gıdâ-yı
Şomâ” adında mensur bir eserinin olduğunu tespit ettik. Bu eser

Saraybosna Tarih Arşivi Katalogu R – 444 / 1 numarada “Şerh-i Kasîde-

i Sa„dî li-Ziyâ‟î el-Mostarî” adıyla kayıtlıdır. Yazma, Ebu Bekr b. Valî b.

Muhammed b. Hasan Travnik tarafından 1061 / 1651 yılında istihsah
edilmiştir. Eserin orijinal nüshasının nerede olduğu ise

bilinmemektedir. Sa„dî-i Şîrâzî‟nin bir kasidesinin şerhi olan bu eser
1579 - 80 tarihinde kaleme alınmıştır. Şerhin sonunda Sa„dî‟nin

kasidesine nazire olarak yazılmış bir kaside vardır. Kasideden

As a result of our researches, it was discovered that Ziyâ‟î had a prose
named “Gıdâ-yı Şomâ”. This literary work is registered as "Şerh-i

Kasîde-i Sa„dî li-Ziyâ‟î el-Mostarî” in the catologue of Historical Archive,
in Sarajevo (registration no;R-444/1). Ebu Bekr b. Valî b. Muhammed

b. Hasan Travnik rewrote the document in 1061/1651. The
whereabouts of the original document is not known, though. "Gıdâ-yı
Şomâ", an annotation of one of Sa„dî-i Şîrâzî‟s kaside's, was written in

1579-80. At the end of the annotation, there is another kaside written
as a critique of Sa„dî‟s kaside. As it can be deduced from the kaside, it

Abdullah‟a (ö.1037/1628) ait) adlı risale olmak üzere iki farklı eserden
oluşmaktadır. Bu açıdan şerhin içinde bulunduğu yazmayı bir mecmua olarak da değerlendirmek
mümkündür. Birinci bölümde, Ziyâ‟î Hasan Çelebi b. Alî el-Mostârî‟nin (ö.992/1584), Sa„dî-i
Şîrâzî„nin (589/1194 - 691/1292) kasidesine yaptığı şerh yer almaktadır.

Her iki eser de Ebu Bekr b. Valî b. Muhammed b. Hasan Travnik tarafından 1061/1651

yılında istihsah edilmiştir [52b]. Eser 195x140, 170x100 boyutlarında, 25 satır ve ta‟lik yazıyla
yazılmıştır. Ziyâ‟î‟nin şerhi 1b-20b arasındadır.

Şerh-i Kasîde-i Sa‘dî ve Sebeb-i Te’lif

Ziyâ‟î, Sa„dî‟nin kasidesine yaptığı şerhe, geleneğe uygun olarak besmele, hamdele ve
salvele ile başlar.